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RESULTADOS PRUEBAS DE SELECCIÓN OPIE  

CAMPEOANTO DE EUROPA ABSOLUTO 2024 Y WC4 

Lugar: San Leonardo de Yagüe y Casarejos.  

Fechas: 20 y 21 de julio. 

PUNTUACIÓN ME 

POS. NOMBRE APELLIDO CLUB PS 1 (pts.) PS 2 (pts.) TOTAL MEDIA 

1 Eduardo Gil Marcos TJALVE 99,77 100,00 199,77 99,89 

2 Luís Nogueira de la Muela COMA 100,00 98,08 198,08 99,04 

3 Andreu Blanes Reig COLIVENC 99,21 96,06 195,28 97,64 

4 David Rojas Jiménez ALABARDA-O 97,49 94,37 191,86 95,93 

5 Isaac Hernández Pindado CODAN_EXT 97,26 89,82 187,08 93,54 

6 Álvaro García Bernabeu COLIVENC 91,11 94,45 185,57 92,78 

7 Héctor Sanchís Pont CEAM_IBI-O 87,64 90,15 177,79 88,89 

8 Pablo Ferrando Galán TOLEDO-O 92,88 83,70 176,57 88,29 

9 Gonzalo Ferrando Galán TOLEDO-O 91,49 82,66 174,15 87,07 

10 Quim Vich Díaz-Guerra COC 86,89 84,89 171,78 85,89 

11 Marc Serrallonga Arqués GOXTREME 73,71 95,40 169,10 84,55 

12 Biel Ráfols Perramon COC 78,09 88,88 166,96 83,48 

13 Eloi Martí Romaní ALIGOTS 78,14 87,39 165,54 82,77 

14 Brais Piñeiro Fraga RAZA PALLEIRA 80,09 76,68 156,77 78,39 

15 Unax Galarraga López GOT 56,15 78,58 134,73 67,36 

16 Aimar Urquizu Diego CDNAVARRA 10,00 92,86 102,86 51,43 

17 Jordi Moragas Forcada UEVIC 10,00 81,40 91,40 45,70 

18 David Cotillas Moya COMCU 10,00 62,77 72,77 36,39 

 

PUNTUACIÓN FE 

POS. NOMBRE APELLIDO CLUB PS 1 (pts.) PS 2 (pts.) TOTAL MEDIA 

1 Ana Isabel Toledo Navarro IMPERDIBLE 100,00 100,00 200,00 100,00 

2 Kika Basarán Van Ham TOLEDO-O 97,24 87,33 184,57 92,29 

3 Ana Defez Cernicharo BMT CASAS DE VES 92,12 79,28 171,40 85,70 

4 Patricia Toledo Navarro IMPERDIBLE 85,04 74,84 159,88 79,94 

5 Mar Serrallonga Rosell GOXTREME 83,42 75,79 159,21 79,60 

6 Esmeralda Ruiz Alonso MURCIA-O 84,39 70,15 154,55 77,27 

7 Carmen Patiño Déniz MANZANARES-O 73,27 69,02 142,29 71,14 

8 Alba Martínez Ibáñez TOTANA-O 77,64 62,63 140,27 70,14 

9 Lucía Parga Basanta AROMON 58,08 60,69 118,77 59,39 

10 Guadalupe Moreno Zúñiga IBON ZARAGOZA 63,58 53,43 117,02 58,51 

11 Nerea González Peña TOLEDO-O 89,91 10,00 99,91 49,96 
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PS1. SAN LEONARDO DE YAGÜE 20 de julio 

POS. CAT. NOMBRE APELLIDO CLUB TIEMPO PUNTOS 

1 ME Luís Nogueira de la Muela COMA 1:28:01 100,00 

2 ME Eduardo Gil Marcos TJALVE 1:28:13 99,77 

3 ME Andreu Blanes Reig COLIVENC 1:28:43 99,21 

4 ME David Rojas Jiménez ALABARDA-O 1:30:17 97,49 

5 ME Isaac Hernández Pindado CODAN_EXT 1:30:30 97,26 

6 ME Pablo Ferrando Galán TOLEDO-O 1:34:46 92,88 

7 ME Gonzalo Ferrando Galán TOLEDO-O 1:36:12 91,49 

8 ME Álvaro García Bernabeu COLIVENC 1:36:36 91,11 

9 ME Héctor Sanchís Pont CEAM_IBI-O 1:40:26 87,64 

10 ME Quim Vich Díaz-Guerra COC 1:41:18 86,89 

11 ME Brais Piñeiro Fraga RAZA PALLEIRA 1:49:54 80,09 

12 ME Eloi Martí Romaní ALIGOTS 1:52:38 78,14 

13 ME Biel Ráfols Perramon COC 1:52:43 78,09 

14 ME Marc Serrallonga Arqués GOXTREME 1:59:25 73,71 

15 ME Unax Galarraga López GOT 2:36:45 56,15 

- ME Aimar Urquizu Diego CDNAVARRA abd. 10,00 

- ME  David Cotillas Moya COMCU abd. 10,00 

- ME Jordi Moragas Forcada UEVIC abd. 10,00 

 

PS1. SAN LEONARDO DE YAGÜE 20 de julio 

POS. CAT. NOMBRE APELLIDO CLUB TIEMPO PUNTOS 

1 FE Ana Isabel Toledo Navarro IMPERDIBLE 1:38:13 100,00 

2 FE Kika Basarán Van Ham TOLEDO-O 1:41:00 97,24 

3 FE Ana Defez Cernicharo BMT CASAS DE VES 1:46:37 92,12 

4 FE Nerea González Peña TOLEDO-O 1:49:14 89,91 

5 FE Patricia Toledo Navarro IMPERDIBLE 1:55:30 85,04 

6 FE Esmeralda Ruiz Alonso MURCIA-O 1:56:23 84,39 

7 FE Mar Serrallonga Rosell GOXTREME 1:57:44 83,42 

8 FE Alba Martínez Ibáñez TOTANA-O 2:06:30 77,64 

9 FE Carmen Patiño Déniz MANZANARES-O 2:14:03 73,27 

10 FE Guadalupe Moreno Zúñiga IBON ZARAGOZA 2:34:28 63,58 

11 FE Lucía Parga Basanta AROMON 2:49:07 58,08 
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PS2. CASAREJOS 21 de julio 

POS. CAT. NOMBRE APELLIDO CLUB TIEMPO PUNTOS 

1 ME Eduardo Gil Marcos TJALVE 0:36:37 100,00 

2 ME Luís Nogueira de la Muela COMA 0:37:20 98,08 

3 ME Andreu Blanes Reig COLIVENC 0:38:07 96,06 

4 ME Marc Serrallonga Arqués GOXTREME 0:38:23 95,40 

5 ME Álvaro García Bernabeu COLIVENC 0:38:46 94,45 

6 ME David Rojas Jiménez ALABARDA-O 0:38:48 94,37 

7 ME Aimar Urquizu Diego CDNAVARRA 0:39:26 92,86 

8 ME Héctor Sanchís Pont CEAM_IBI-O 0:40:37 90,15 

9 ME Isaac Hernández Pindado CODAN_EXT 0:40:46 89,82 

10 ME Biel Ráfols Perramon COC 0:41:12 88,88 

11 ME Eloi Martí Romaní ALIGOTS 0:41:54 87,39 

12 ME Quim Vich Díaz-Guerra COC 0:43:08 84,89 

13 ME Pablo Ferrando Galán TOLEDO-O 0:43:45 83,70 

14 ME Gonzalo Ferrando Galán TOLEDO-O 0:44:18 82,66 

15 ME Jordi Moragas Forcada UEVIC 0:44:59 81,40 

16 ME Unax Galarraga López GOT 0:46:36 78,58 

17 ME Brais Piñeiro Fraga RAZA PALLEIRA 0:47:45 76,68 

18 ME David Cotillas Moya COMCU 0:58:20 62,77 

 

PS2. CASAREJOS 21 de julio 

POS. CAT. NOMBRE APELLIDO CLUB TIEMPO PUNTOS 

1 FE Ana Isabel Toledo Navarro IMPERDIBLE 0:36:59 100,00 

2 FE Kika Basarán Van Ham TOLEDO-O 0:42:21 87,33 

3 FE Ana Defez Cernicharo BMT CASAS DE VES 0:46:39 79,28 

4 FE Mar Serrallonga Rosell GOXTREME 0:48:48 75,79 

5 FE Patricia Toledo Navarro IMPERDIBLE 0:49:25 74,84 

6 FE Esmeralda Ruiz Alonso MURCIA-O 0:52:43 70,15 

7 FE Carmen Patiño Déniz MANZANARES-O 0:53:35 69,02 

8 FE Alba Martínez Ibáñez TOTANA-O 0:59:03 62,63 

9 FE Lucía Parga Basanta AROMON 1:00:56 60,69 

10 FE Guadalupe Moreno Zúñiga IBON ZARAGOZA 1:09:13 53,43 

- FE Nerea González Peña TOLEDO-O desc. 10,00 

 

 


